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BENDRIEJI DUOMENYS 
 

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos išduotomis prisijungimo 
prie susisiekimo komunikacijų sąlygomis Nr. 23/258 (2023-05-31), užsakovo pateikta užduotimi projektavimui, 
rengiamais gretimais projektais, esama situacija. 
 
Rekonstruojama esama automobilių stovėjimo aikštelė Drujos g. raudonosiose linijose. Rekonstravimo metu aikštelė 
yra praplečiama ir dalis jos įterpiama į privačios nuosavybės sklypą Drujos g. 2, Vilniuje, kuri priklauso UAB „Vilniaus 
miesto projektai“.   
 

  
01 pav. Rožiniu kontūru pažymėtas aikštelės po rekonstravimo kontūras. 
 
Drujos g. 2 sklypo daliai A (pagal nuosavybę) buvo paruošti projektiniai pasiūlymai, kuriems Vilniaus miesto 
savivaldybės Vyriausiojo miesto architekto skyriaus vedėjas pritarė 2021-10-18 Nr. A51-100596/21. Projektuojamoje 
sklypo dalyje planuojamas projektavimas ir statyba trimis etapais. Viešinant Drujos g. 2 administracinio pastato 
sprendinius visuomenei buvo pristatyti ir rekonstruojamos aikštelės sprendiniai. Planuojama teritorija projektuojama 
kompleksiškai vertinant gretimų projektų sprendinius. 
 
Antrajame projektavimo etape numatomi trys atskirai rengiami techniniai projektai, kurių sprendiniai 
tarpusavyje susieję.  
 
Numatomi rengti atskiri techniniai projektai antrajame etape: 

1. „ADMINISTRACINĖS IR VIEŠBUČIŲ PASKIRTIES PASTATŲ DRUJOS G. 2, VILNIUJE, 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS. II ETAPAS. ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS“, statytojas 
– UAB „Vilniaus miesto projektai“; 

2. „AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO, ADRESU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, 
SUPAPRASTINTAS REKONSTRAVIMO PROJEKTAS“, statytojas – Vilniaus miesto savivaldybė; 

3. „ŽIEDINĖS SANKRYŽOS SU PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, STATYBOS 
PROJEKTAS“, statytojas – Vilniaus miesto savivaldybė. 
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02 pav. Sklypo dalyje numatyti trys projektavimo ir statybų etapai – 01 (mėlyna); 02 (raudona);03 (žalia). Antruoju 
etapu numatoma rengti tris atskirus techninius projektus: A („Administracinės ir viešbučių paskirties pastatų Drujos g. 
2, Vilnuje, rekonstravimo projektas. II etapas. Administracinės paskirties pastatas“, statytojas – UAB „Vilniaus miesto 
projektai“); B („Automobilių stovėjimo aikštelės šalio sklypo, adresu Drujos g. 2, Vilniuje, supaprastintas rekonstravimo 
projektas“, statytojas – Vilniaus miesto savivaldybė); C („Žiedinės sankryžos su pėsčiųjų ir dviračių taku Drujos g., 2, 
Vilniuje, statybos projektas“, statytojas – Vilniaus miesto savivaldybė). Pakartotiniam viešinimui pristatomi antrojo 
etapo visų trijų projektų sprendiniai. Pirmojo ir trečiojo statybų etapo pastatų sprendiniai nekeičiami nuo projektinių 
pasiūlymų kuriems VMSA pritarė 2021-10-18 Nr. A51-100596/21. 
 
ŽEMĖS SKLYPO NAUDOJIMO BŪDO KEITIMO BŪTINUMAS 

 
Drujos g. neturi suformuoto žemės sklypo. 
 
Vadovaujantis Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašu nr. 1/18009 žemės sklypo pagrindinė naudojimo 
paskirtis yra kita, o žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Projektuojant 
administracinės paskirties pastatą žemės sklypo naudojimo būdo keisti nereikia. 
 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ ATITIKIMAS VIETOVĖS LYGMENS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTO 
SPRENDINIAMS 
 
Teritorijai yra galiojantis Vilniaus miesto tarybos 2014 m. liepos 9 d.  sprendimu Nr. 1-1928 „Dėl žemės sklypo Drujos 
g. 2 detaliojo plano tvirtinimo“ patvirtintas „Sklypo Drujos g. 2, Rasų sen., (kad. Nr. 0101/0059:36), detalusis planas 
(toliau DP), TPDR Reg. Nr. T00072565.  
 
Įsiterpusi į sklypą aikštelės dalis vadovaujantis detaliuoju planu patenka į servituto zoną 1s1, kuri yra skirta 
pravažiavimui įrengti bei tiesti ir aptarnauti bendro naudojimo inžinerinius tinklus. 
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03 pav. Rožiniu kontūru pažymėtas aikštelės po rekonstravimo kontūras detaliajame plane. 
 
Vadovaujantis Kultūros vertybių registru sklypas patenka į Vilniaus senamiesčio (kodas 16073) vizualinės apsaugos 
pozonį. 
 

 
04 pav. Statinys patenka į Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonį. [https://kvr.kpd.lt/#/static-heritage-search] 

 
 

Vadovaujantis „Pasaulinio paveldo objekto – kultūros paminklo U1P – Vilniaus istorinio centro apsaugos zonos 
laikinuoju apsaugos reglamentu“ sklypas patenka į 3B zoną – reguliuojamų statybų zoną (ribojamas aukštingumas). 
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Apsaugos zonoje draudžiamas tokių naujų statinių statymas ar esamų statinių rekonstravimas, didinant jų 
aukštingumą ar apimtį, kurie, žiūrint iš senamiesčio gatvių ir aikščių, pagrindinių įvažiavimo traktų bei iš apžiūros vietų: 

▪ savo aukščiu, apimtimi ar išraiška nustelbtų senamiestyje ar jo apsaugos zonoje esantį saugomą kultūros 
paveldo objektą ar jų grupę, gamtines vertybes – senamiestį supančias kalvas; 

▪ trukdytų apžvelgti senamiestį ar jo apsaugos zonoje esantį saugomą kultūros paveldo objektą ar jų grupę; 
▪ ne mažiau kaip iki pusės aukščio užstotų senamiestyje ar jo apsaugos zonoje esančią kalvą; 
▪ keistų senamiesčio siluetą; 
▪ būtų matomi iš senamiesčio gatvių ir aikščių (šis reikalavimas netaikomas gatvių, ribojančių senamiestį, 

atveju). 
 

Atvejais, nenurodytais pastraipoje aukščiau, naujų statinių statymas ar esamų statinių rekonstravimas gali būti 
leidžiamas, remiantis teritorijų planavimo dokumentų sprendinių poveikio vertinimu. 

 
Planuojamas statyti statinys laikomas nustelbiančiu saugomą kultūros paveldo objektą ar jų grupę, jeigu, žiūrint iš 
apžiūros vietų: 

▪ bus iškilęs virš matomo saugomo kultūros paveldo objekto ar jų grupės; 
▪ bus matomas saugomo kultūros paveldo objekto ar jų grupės artimoje aplinkoje ir vizualiai savo apimtimi ar 

aukščiu konkuruos ar bus didesnis už saugomą kultūros paveldo objektą ar jų grupę. 
 
Statinys laikomas matomu saugomo kultūros paveldo objekto ar jų grupės artimoje aplinkoje, jeigu, žiūrint iš apžiūros 
vietos, atstumas/matymo kampas nuo saugomo kultūros paveldo objekto ar jų grupės iki statinio bus lygus arba 
mažesnis už matomą saugomo kultūros paveldo objekto ar jų grupės horizontaliąją dalį/matymo kampą. 

 
Matoma saugomo kultūros paveldo objekto dalis yra ta jo dalis, kurios neužstoja kiti statiniai ar reljefas. Želdynais 
užstojama saugomo kultūros paveldo objekto dalis laikoma matoma šio objekto dalimi.

 
05 pav. Vadovaujantis „Pasaulinio paveldo objekto – kultūros paminklo U1P – Vilniaus istorinio centro apsaugos zonos 
laikinuoju apsaugos reglamentu“ statinys patenka į 3B zoną – reguliuojamų statybų zoną (ribojamas aukštingumas). 

 
Rekonstruojamas statinys nenustelbia ir nekonkuruoja su jokiu saugomu kultūros objektu ar jų grupe. 
 
STATINIO STATYBOS VIETA 
 
Šalia Drujos gatvės g. sklypo raudonosiose linijose rekonstruojama esama automobilių stovėjimo aikštelė, kurios 
unikalus numeris 4400-2996-4929. 
 
STATINIO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS 
 
Vadovaujantis NTR išrašu, kurio registro Nr. 44/1712937 rekonstruojamos automobilių stovėjimo aikštelės pagrindinė 
naudojimo paskirtis yra kelių (gatvių). 
 
STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 
 
Rekonstruojama esama automobilių stovėjimo aikštelė, esanti šalia Drujos g. 2 sklypo. Planuojama teritorija 
projektuojama kompleksiškai vertinant gretimų projektų sprendinius. 
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Planuojama lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė lygiagrečiai esamai Drujos gatvei. Aikštelėje projektuojamos 
statmenos automobilių stovėjimo vietos. Aikštelės išdėstymas, parametrai ir kiti elementai parinkti įvertinus 
planuojamus gretimus projektus: 

▪ „Žiedinės sankryžos su pėsčiųjų ir dviračių taku Drujos g. 2, Vilniuje, statybos projektas“, užsakovas – 
Vilniaus miesto savivaldybė; 

▪ „Administracinės ir viešbučių paskirties pastatų Drujos g. 2, Vilniuje, rekonstravimo projektas II etapas. 
Administracinės paskirties pastatas“, užsakovas – UAB „Vilniaus miesto projektai“; 

▪ „Administracinės (7.2) paskirties pastato Drujos g. 2, Vilnius, rekonstravimo projektas“, užsakovas – 
UAB „S.U.B. projektai“. 

 
Esamoje situacijoje į aikštelę galima patekti nuo eismo jungties tarp Subačiaus ir Drujos gatvių. Gretimu projektu ši 
jungtis rekonstruojama į mažo spindulio žiedinę sankryžą su pėsčiųjų ir dviračių takais. Į rekonstruojamą automobilių 
stovėjimo aikštelę bus galima įvažiuoti (išvažiuoti) per numatomą žiedinę sankryžą. Įvažiavimo (išvažiavimo) į aikštelę 
sprendiniai sprendžiami gretimo žiedinės sankryžos projekto apimtyje. 
 
Automobilių aikštelėje įrengiamos statmenos automobilių stovėjimo vietos, kurios nuo šaligatvių atskiriamos 10 cm 
aukščio gatvės bortais. Šalia stovėjimo vietų įrengiami pėsčiųjų takai, kurie patenka į gretimų projektų apimtis. Tarp 
stovėjimo vietų įrengiamos želdinių salelės. Automobilių stovėjimo aikštelėje numatoma pėsčiųjų jungtis tarp Drujos 
gatvėje planuojamo pėsčiųjų tako ir pagrindinio įėjimo į administracinį pastatą. 
 
Planuojamoje teritorijoje iš viso įrengiamos 66 automobilių stovėjimo vietos, iš kurių numatoma įrengti 4 vietas 
žmonėms su negalia (1 A tipo ir 3 B tipo) bei 14 elektromobilių stovėjimo vietas. Elektromobilių stovėjimo vietose 
įrengiamos 8 įkrovimo stotelės, kurios patenka į gretimo administracinio pastato projekto apimtį. 
 
Automobilių aikštelės parametrai: 

▪ Pravažiavimas 5,50 m; 6,0 m; 
▪ Automobilio stovėjimo vietos ilgis 4,35 m; 
▪ Automobilio stovėjimo vietos plotis 2,50 m; 
▪ A tipo mikroautobusų stovėjimo vieta skirta žmonėms su negalia 3,40 x 5,20 m. 
▪ B tipo automobilių stovėjimo vietos skirtos žmonėms su negalia 4,35 x 2,50 m. 

 
Automobilių aikštelė įrengiama iš asfalto dangos, o praėjimai pėstiesiems iš betono trinkelių dangos. 
 
Važiuojamoji dalis ženklinama termoplastiku. Techninio projekto metu bus tikslinami horizontaliojo dangos ženklinimo 
sprendiniai. 
 
Taktilinių indikatorių sprendiniai bus tikslinami techninio projekto metu. 
 
NUMATOMŲ PROJEKTUOTI STATINIŲ SĄRAŠAS 
 
Automobilių stovėjimo aikštelė. Susisiekimo komunikacijų grupės – gatvės pogrupio statinys – D kat. gatvė. 
Nesudėtingas II grupės statinys. Techninis projektas rengiamas atskiru projektu, statytojas Vilniaus miesto 
savivaldybė; 
 
Techninio projekto rengimo metu bus projektuojami lietaus vandens surinkimo ir nuvedimo sprendiniai. 
 
STATINIO STATYBOS RŪŠIS 
 
Projektuojamos automobilių stovėjimo aikštelės statybos rūšis yra rekonstravimas, nes yra tvarkomas registruotas 
statinys, kurio unikalus numeris yra 4400-2996-4929. 
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APŽELDINIMO AIŠKIMASIS RAŠTAS 

ESAMA SITUACIJA 

Projektuojama teritorija – tai automobilių stovėjimo aikštelė Rasų seniūnijoje, Vilniaus m., tarp Drujos g. vakaruose, Paplaujos g. 

šiaurėje, Subačiaus g. pietuose.  

Teritorijos reljefas tolygiai žemėjantis šiaurės kryptimi. 

 
1 pav. Objekto vieta 

 
 

 

Teritorija papluola į urbanizuotą ir urbanizuojamą 
regioninės reikšmės Vilnios migracinio kolidoriaus 
gamtinio karkaso juostą su stipriai pažeistu gamtinio 
karkaso teritorijų geoekologiniu potencialu. 
 

2 pav. Vilniaus miesto BP GK schemos ištrauka  
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Geomorfologinių elementų žemėlapyje, teritorija 
papuola į II ir III viršsalpinių terasų zoną 

3 Pav. Vilniaus miesto BP Geomorfologinių gamtinio karkaso 
elementų schemos ištrauka 

 

 

Teritorijai artimiausios Vilnios upės pakrantės želdyno 
jungtys, esančios nuo Drujos g. tilto tiek dešiniajame 
krante - 5,33 ha, tiek kairiajame krante – 3,61 ha, taip 
pat Bernardinų kapinių atskirasis želdynas  - 3,71 ha 

4 Pav. Vilniaus miesto BP Miesto žalumos: želdynų, miškų, 
saugomų teritorijų schemos ištrauka 

 

 

Teritorija didžiąja dalimi priklauso iki 200 m žaliųjų 
erdvių pasiekiamumo spindulio zonai.  
 

5 Pav. Vilniaus miesto BP Žaliųjų plotų pasiekiamumo schemos 
ištrauka 
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TERITORIJOS FOTOFIKSACIJOS 

7 pav. Teritorijos vaizdas nuo Subčiaus g. ties susijungimu su P. Vileišio g. 

 
8 pav. Drujos gatvės vaizdas ties projektuojama teritorija 

 
 9 pav. Remontuojamos aikštelės vaizdas 
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10 pav. Aikštelės vaizdas šiaurės kryptimi 

 
11 pav. Aikštelės vaizdas šiaurės kryptimi 
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ESAMI ŽELDINIAI 

 

Projekto apimtyje pagal suformuotą užduotį buvo inventorizuoti Drujos g. 2 sklype augantys želdiniai.  

Sklypo teritorijos užstatymo projektavimo eiga vystoma keliais etapais. Šio etapo darbų zonos ribose augančių medžių nėra. 

 

APŽELDINIMO SPRENDINIAI  

 

Aikštelės remonto metu, pagal Vilniaus miesto gatvių standartą ir 10 architektūros taisyklių suformuojamos žaliosios salelės, 

skaidančios aikštelės teritoriją į vizualiai patrauklią infrastruktūros teritoriją.  

Kiekvienoje salelėje sodinams medis – miesto taršai ir druskoms atspari guobos veislė ir pomedžio krūmai – atspari, 

neagresyviai šaknimis plintanti ir todėl ilgaamžė ir patvari briaunotosios diervilės krūmų veislė. 

Želdiniai mulčiuojami. 
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SODINAMŲ AUGALŲ ASORTIMENTAS 

Eil.Nr.  
Augalo pavadinimas 

 
Augalo paveikslėlis 

Augalo aprašas 
(dydis, augimo sąlygos, 

pagrindinės dekoratyvinės 
savybės) 

 Medžiai   

 Guoba / Ulmus ‘Lobel’ 

 

15-18 m aukščio piramidinės lajos 
formos medis. Gerai toleruojantis 
miesto augimo sąlygas. Atsparus 
druskoms, oro užterštumui, miesto 
kaitrai 

 Briaunotoji dervilė /  
Diervilla sessilifolia 
‚Butterfly‘ 

 

Išauga apie 1 m aukščio. Pradeda 
žydėti VI pab. ir žydi iki IX. Vaisiai – 
smulkios rudos dėžutės. Žiemai 
visiškai atsparios, beveik nepuolamos 
nei ligų, nei kenkėjų. Dirvai nereiklios. 
Nestipriai plečiasi šakninėmis 
atžalomis, todėl puikiai tinka sutvirtinti 
šlaitams ar tiesiog uždengti didesnį 
dirvos plotą. 
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GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJA, PRIVAŽIUOJAMASIS KELIAS
(8.2) NR. 1 DRUJOS G. 2, VILNIUS STATYBOS PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS UAB "S.U.B. PROJEKTAI", 2022 M.)

Šioje zonoje žiedo techninio projekto metu lygiagrečiai bus koreguojami gretimo
techninio projekto sprendiniai "Administracinės (7.2) paskirties pastato Drujos g. 2,
Vilniuje, rekonstravimo projektas" (užsakovas UAB "S.U.B. Projektai")

GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"ŽIEDINĖS SANKRYŽOS SU PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ
TAKU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, STATYBOS PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)

GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO,
ADRESU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)

2 ETAPAS
GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"ADMINISTRACINĖS IR VIEŠBUČIŲ PASKIRTIES PASTATŲ
DRUJOS G. 2, VILNIUJE, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS
II ETAPAS. ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS"
(UŽSAKOVAS UAB "VILNIAUS MIESTO PROJEKTAI", 2023 M.)

VIEŠINAMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO,
ADRESU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)

1s

1s3

EV įkrovimo stotelė

EV įkrovimo stotelė

EV įkrovimo stotelė

Objekto vieta

SITUACIJOS SCHEMA
Š

P

V R

PROJEKTUOJAMOS DANGOS

Betono trinkelių danga (20x10 cm)
(be nuožulnų)

Apželdinimo sprendiniai
(žr. apželdinimo brėžinyje)

Betono trinkelių danga (20x10 cm)

Asfalto danga

Š

P

V
R0

10

20

Laida

LapųLapas

LT 11

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS
KVAL.
PATV.

DOK. NR

0

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

0 2023-09 Projektiniai pasiūlymai

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

T.PAULAUSKASA014 PV

LUKIŠKIŲ G. 3
VILNIUS,  LT - 01108
TEL./FAX. +370 5 2610501

UNITECTUS
architektų grupėI

I
PROJEKTUOTOJAS

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO, ADRESU DRUJOS G. 2,
VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖ

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ

UAB "VIA PROJECTA",
PAUPIO G. 50, VILNIUS,
TEL.+370 655 65 992
EL.P:INFO@VIAPROJECTA.LT

37379 A.DUDĖNAS
M.STANKEVIČIŪTĖINŽ

SPDV

UT124B.1/15-PP-B.01

M 1:500
DANGŲ PLANAS

SERVITUTŲ PAVADINIMAI IR PLOTAI
Servituto numeris (plotas m²) Servituto pavadinimas

1s1          (859) Teisė tiesti antžemines ir požemines komunikacijas, teisė važiuoti transporto priemonėms
1s2          (8594) Kiti servitutai (tarnaujantis) - servitutas, suteikiantis teisę tiesti, aptarnauti ir naudoti požemines, antžemines komunikacijas
1s3       (3702) Kiti servitutai (tarnaujantis) - servitutas, suteikiantis teisę važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku.

Pastabos:
1. Projekto sprendiniai koreliuoja su šioje teritorijoje rengiamais gretimais projektais;
2. Visos atramos (kelio ženklų, apšvietimo ir kt.), kelio ženklų stulpai, gembės, kelio ženklų galinė dalis

turi būti nudažyta gamykliškai, milteliniu būdu, spalva RAL9004 MATT pagal „Vilniaus miesto
savivaldybės gatvių infrastruktūros standartą“;

3. Vadovaujantis "Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo
rekomendacijomis", esant galimybei, įvažiuoti skirtos vietos riboje su šaligatviu borteliai neįrengiami;

4. Pereinamųjų bortų (šaligatvio, dviračių tako nužeminimui iki važiuojamosios dalies lygiui ir pan.) įrengimas
tikslinamas statybos metu. Atkreipti dėmesi, kad vietose, kuriose dviračių takas kerta gatvės važiuojamąją
dalį, negali būti palikti statūs bortai - tokiose vietose turi būti įrengti pereinamieji bortai;

5. Važiuojamoji dalis ženklinama termoplastiku;
6. Projektuojamų dangų medžiagiškumas, geometriniai parametrai, spalva, dangų raštai ir kt. tikslinami techninio

projekto metu;
7. Horizontaliojo dangos ženklinimo sprendiniai tikslinami techninio projekto metu;
8. Elektromobilių įkrovimo vietos tikslinamos techninio projekto metu;
9. Elektromobilių įkrovimo stotelės patenka į gretimo pastato projekto apimtį. Įkrovimo stotelės tikslinamos

gretimo techninio projekto metu;
10. Projektuojamo apželdinimo sprendinius žr. apželdinimo brėžinyje.

Sklypų ribos

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Gatvės bortai 100.15.30 (betoniniai)
Gatvės bortai 100.15.30 (betoniniai)
(įžeminti, aukščių skirtumas 0 cm)
Gatvės bortai 100.15.22 (betoniniai, užapvalinti)
(įvažiavimo, aukščių skirtumas 3 cm)

Ašinė linija

Vejos borteliai 100.08.20 (betoniniai)

Taktiliniai indikatoriai (įspėjamasis paviršius;
juodos sp. betoninės trinkelės)
Taktiliniai indikatoriai (vedimo paviršius;
juodos sp. betoninės trinkelės)

Gatvių raudonosios linijos (rekomendacinės)
Gatvių raudonosios linijos

Servitutas

Viešinamo projekto darbų vykdymo riba
Gretimų projektų ribos

Nusklembti borteliai dviračių takui (betoniniai)

SUTARTINIAI HORIZONTALIOJO ŽENKLINIMO ŽYMĖJIMAI
Projektuojamas horizontalusis ženklinimas (termoplastikas)



VIEŠINAMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO,
ADRESU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)
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TERASA - MAISTO PATIRČIŲ VIETA

MAISTO PAVILJONASMAISTO PAVILJONAS MAISTO PAVILJONAS MAISTO PAVILJONAS MAISTO PAVILJONAS MAISTO PAVILJONAS

1

0

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

106.94 106.82

108.14
108.02

107.90
107.78

107.66
107.54

107.42
107.30

107.18
107.06

1

2

3

4

5

111.55
111.40 111.85

111.70

112.00

112.15

108.26

108.38

108.50

0

10

2

3

4

109.33

109.45

109.57

109.45

109.57

109.69

109.57

109.69

109.81

109.69

109.81

109.81

109.69

10
6.

79

10
7.

75
10

7.
63

10
7.

51
10

7.
39

10
7.

27
10

7.
15

10
7.

03
10

6.
91

1 0

2

3

4

5

6

7

8

2.25

2.30

11.29

4.5
0

2.5
0

12.00

4.5
0

5.95

4.35
5.50

4.35

3.4
0

5.20

4.35
5.50

4.35

5.50

2.5
0

5.50
4.35

4.35

5.50
4.35

4.35

2.3
0

2.3
0

2.5
0

2.5
0

2.5
0 2

.50

R1.00

R1.00

R1.00

R1.00

5.50

6.00

2.30

2.30

2.30

4.79

5.00

5.50
3.50

2.00

4.00

5.50

2.00 3.50

3.00

11.25

5.00 3.752.50

R7.0
0R9

.00

2.00
6.00

R15.00

R12.00 R10.00

R15.00

R10.00

R7.5
0

R2.00

R5.00 4.0
0

R5.0
0

3.50

3.00

1.50
2.50

R4.00

R9.50

4.7
5

R2.0
0

R15.00

R15.00

2.50

3.00

2.5
0

3.00

1.50

2.50

2.64

R10.00

2.30

2.50
1.90

3.00

1.002.39

4.00

R1.00

R1
.00

R1.0
0

R1.0
0

R3
.00

R10.00 3.00

3.5
0

4.7
0

2.5
0

4.0
0

2.50

14.00

2.00
6.00

2.0
0

6.0
0

3.753.50

1.5
0

1.50

1.50

1.5
0

1.50

R2.00
R1.00

R9.00

0.50 4.84

4.98

R1
1.0

0

4.00

R1.00

R6
.50

R1
5.0

0

R8.00

3.50
2.50

3.50

4.0
0

4.0
1

2.5
0

4.7
0

4.7
0

2.5
0

3.50

R1
.00

R20.00
R20.00

1.0
3

R5.00

3.0
2

5.89

R2.00

3.50
3.50

1.50

0.50

4.38

GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJA, PRIVAŽIUOJAMASIS KELIAS
(8.2) NR. 1 DRUJOS G. 2, VILNIUS STATYBOS PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS UAB "S.U.B. PROJEKTAI", 2022 M.)

Šioje zonoje žiedo techninio projekto metu lygiagrečiai bus koreguojami gretimo
techninio projekto sprendiniai "Administracinės (7.2) paskirties pastato Drujos g. 2,
Vilniuje, rekonstravimo projektas" (užsakovas UAB "S.U.B. Projektai")

GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"ŽIEDINĖS SANKRYŽOS SU PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ
TAKU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, STATYBOS PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)

GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO,
ADRESU DRUJOS G. 2, VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS"
(UŽSAKOVAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ, 2023 M.)

2 ETAPAS
GRETIMO PROJEKTO SPRENDINIAI
"ADMINISTRACINĖS IR VIEŠBUČIŲ PASKIRTIES PASTATŲ
DRUJOS G. 2, VILNIUJE, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS
II ETAPAS. ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS"
(UŽSAKOVAS UAB "VILNIAUS MIESTO PROJEKTAI", 2023 M.)

1s

1s3

EV įkrovimo stotelė

EV įkrovimo stotelė

EV įkrovimo stotelė
MAŠINŲ STOVĖJIMO AIKŠTELEI HUMANIZUOTI, ŽELDINIŲ
SALELĖSE SODINAMI DRUSKOMS IR TARŠAI ATSPARŪS
MEDŽIAI SU  POMEDŽIU

Objekto vieta

SITUACIJOS SCHEMA
Š

P

V R

PROJEKTUOJAMOS DANGOS

Betono trinkelių danga (20x10 cm)
(be nuožulnų)

Apželdinimo sprendiniai
(žr. apželdinimo brėžinyje)

Betono trinkelių danga (20x10 cm)

Asfalto danga

Š

P

V
R0

10

20

Laida

LapųLapas

LT 11

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS
KVAL.
PATV.

DOK. NR

0

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

0 2023-09 Projektiniai pasiūlymai

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

T.PAULAUSKASA014 PV

LUKIŠKIŲ G. 3
VILNIUS,  LT - 01108
TEL./FAX. +370 5 2610501

UNITECTUS
architektų grupėI

I
PROJEKTUOTOJAS

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ŠALIA SKLYPO, ADRESU DRUJOS G. 2,
VILNIUJE, SUPAPRASTINTAS REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖ

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ UT124B.1/15-PP-B.01

M 1:500
APŽELDINIMO PLANAS

SERVITUTŲ PAVADINIMAI IR PLOTAI
Servituto numeris (plotas m²) Servituto pavadinimas

1s1          (859) Teisė tiesti antžemines ir požemines komunikacijas, teisė važiuoti transporto priemonėms
1s2          (8594) Kiti servitutai (tarnaujantis) - servitutas, suteikiantis teisę tiesti, aptarnauti ir naudoti požemines, antžemines komunikacijas
1s3       (3702) Kiti servitutai (tarnaujantis) - servitutas, suteikiantis teisę važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku.

Pastabos:
1. Projekto sprendiniai koreliuoja su šioje teritorijoje rengiamais gretimais projektais;
2. Visos atramos (kelio ženklų, apšvietimo ir kt.), kelio ženklų stulpai, gembės, kelio ženklų galinė dalis

turi būti nudažyta gamykliškai, milteliniu būdu, spalva RAL9004 MATT pagal „Vilniaus miesto
savivaldybės gatvių infrastruktūros standartą“;

3. Vadovaujantis "Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo
rekomendacijomis", esant galimybei, įvažiuoti skirtos vietos riboje su šaligatviu borteliai neįrengiami;

4. Pereinamųjų bortų (šaligatvio, dviračių tako nužeminimui iki važiuojamosios dalies lygiui ir pan.) įrengimas
tikslinamas statybos metu. Atkreipti dėmesi, kad vietose, kuriose dviračių takas kerta gatvės važiuojamąją
dalį, negali būti palikti statūs bortai - tokiose vietose turi būti įrengti pereinamieji bortai;

5. Važiuojamoji dalis ženklinama termoplastiku;
6. Projektuojamų dangų medžiagiškumas, geometriniai parametrai, spalva, dangų raštai ir kt. tikslinami techninio

projekto metu;
7. Horizontaliojo dangos ženklinimo sprendiniai tikslinami techninio projekto metu;
8. Elektromobilių įkrovimo vietos tikslinamos techninio projekto metu;
9. Elektromobilių įkrovimo stotelės patenka į gretimo pastato projekto apimtį. Įkrovimo stotelės tikslinamos

gretimo techninio projekto metu;
10. Projektuojamo apželdinimo sprendinius žr. apželdinimo brėžinyje.

Sklypų ribos

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Gatvės bortai 100.15.30 (betoniniai)
Gatvės bortai 100.15.30 (betoniniai)
(įžeminti, aukščių skirtumas 0 cm)
Gatvės bortai 100.15.22 (betoniniai, užapvalinti)
(įvažiavimo, aukščių skirtumas 3 cm)

Ašinė linija

Vejos borteliai 100.08.20 (betoniniai)

Taktiliniai indikatoriai (įspėjamasis paviršius;
juodos sp. betoninės trinkelės)
Taktiliniai indikatoriai (vedimo paviršius;
juodos sp. betoninės trinkelės)

Gatvių raudonosios linijos (rekomendacinės)
Gatvių raudonosios linijos

Servitutas

Viešinamo projekto darbų vykdymo riba
Gretimų projektų ribos

Nusklembti borteliai dviračių takui (betoniniai)

SUTARTINIAI HORIZONTALIOJO ŽENKLINIMO ŽYMĖJIMAI
Projektuojamas horizontalusis ženklinimas (termoplastikas)

Žemi krūmai -  vienarūšis krūmų masyvas
iki 50 cm

Lapuotis

PROJEKTUOJAMI ŽELDINIAI

(26)-ŽPV-2 J.STONKUTĖKr.arc.

MB „Siesarties projektai“
Kašelinės g. 1C, Molėtų raj.
tel.: +3706466837, el.p.: jurgasv@gmail.com
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Išduodamos pagal pateiktą statytojo (užsakovo) prašymą 2023-05-24 Nr. E348-603/23(2.9.4.21E-

INF) 

PRISIJUNGIMO PRIE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ SĄLYGOS 

 2023-05-31 Nr. 23/258 

 Projekto pavadinimas Automobilių stovėjimo aikštelės šalia sklypo, adresu Drujos g. 

2, Vilniuje, supaprastintas rekonstravimo projektas 

 Statytojas (užsakovas) Vilniaus miesto savivaldybė 

 

Susisiekimo komunikacijų sąlygos 

 

Iki antro projekto „Gamybos, pramonės, garažų, sandėlių paskirties pastatų rekonstravimas 

į viešbučių paskirties pastatų Drujos g. 2, Vilniuje, projektas“ etapo statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti, suprojektuoti automobilių stovėjimo aikštelę Drujos gatvės raudonųjų linijų ribose ties 

žemės sklypo, adresu Drujos g. 2, UAB „Vilniaus miesto projektai“ nuosavybės teise valdoma 

sklypo dalimi. 

Spręsti lietaus vandens surinkimą ir nuvedimą nuo naujai įrengiamų dangų. 

Projektuojamos susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros parametrai ir medžiagiškumas 

nustatomi ir tvirtinami Inžinerinių statinių projektų ir projektinių pasiūlymų vertinimo darbo 

grupėje. 

Eismo reguliavimo ir eismo saugumo priemones pagal poreikį planuoti vadovaujantis 

Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo, Kelių horizontaliojo ženklinimo, Kelių eismo 

taisyklėmis ir kitais teisės aktais bei norminiais dokumentais, reglamentuojančiais eismo saugumo ir 

reguliavimo priemonių įrengimą, Vilniaus miesto savivaldybės 2016-06-15 tarybos sprendimu Nr. 

1-518 „Dėl susisiekimo dviračiais projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijų tvirtinimo“ bei Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-12-

17 patvirtintu įsakymu Nr. 30-3844/18(2.1.1E-TD2) „Dėl susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus 

miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo rekomendacijų tvirtinimo“. 

Projektuojant, vadovautis Vilniaus m. savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-05-

09 įsakymu Nr. 30-1315/22 patvirtintu Vilniaus miesto gatvių infrastruktūros standartu 

(https://gatviustandartas.vilnius.lt/). 

Savivaldybės vardu projektas rengiamas vadovaujantis 2022-09-23 susisiekimo 

komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų projektavimo sutartimi Nr. A326-67/22(2.9.4.2E-INF) su UAB 

„Vilniaus miesto projektai“. 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://gatviustandartas.vilnius.lt/


Iki antro projekto „Gamybos, pramonės, garažų, sandėlių paskirties pastatų rekonstravimas 

į viešbučių paskirties pastatų Drujos g. 2, Vilniuje, projektas“ etapo statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti, turi būti įvykdyti 2022-10-17 Įrengimo sutartyje prie susisiekimo komunikacijų 

projektavimo sąlygų Nr. 20/991 (Reg. Nr. A326-71/22(2.9.4.1E-INF)) numatyti sutartiniai 

įsipareigojimai. 

 

 

 

Savivaldybės vyriausiasis inžinierius (vyriausias patarėjas) Anton Nikitin 

 

Asta Jurskienė, tel. (8 5) 211 2717, el. paštas asta.jurskiene@vilnius.lt 

mailto:asta.jurskiene@vilnius.lt
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